
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година  XXXII - Број 3 НОВИ САД, 25. јануар  2013. примерак 40,00 динара

 ГРАД НОВИ САД

Скупштина

26

На основу члана 46. став 4. Закона о локалним избори-
ма ("Службени гласник Републике Србије", бр. 129/07, 
34/10 – УС и 54/11), Скупштина Града Новог Сада на X 
седници 25. јануара 2013. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИЦЕ У 

СКУПШТИНИ ГРАДА НОВОГ САДА
I

Скупштина Града Новог Сада утврђује да одборници у 
Скупштини Града Новог Сада, АЛЕКСАНДРИ ЈЕРКОВ са 
Изборне листе „ЛИГА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА ВОЈВОДИНЕ 
– НОВИ САД НАША КУЋА – НЕНАД ЧАНАК“, престаје 
мандат одборнице у Скупштини Града Новог Сада, пре 
истека времена на које је изабрана, по основу поднете 
оставке. 

II

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Но-
вог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 020-25/2013-I
25. јануар 2013. године
НОВИ САД 

Председник
Проф. др Синиша Севић, с.р.

27
На основу члана 56. Закона о локалним изборима 

("Службени гласник РС", бр. 129/07, 34/10 - УС и 54/11), 
Скупштина Града Новог Сада на X седници 25. јануара 
2013. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА НОВОМ 
ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ ГРАДА 

НОВОГ САДА

I

Потврђује се мандат новом одборнику Скупштине Града 
Новог Сада са Изборне листе „ЛИГА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА 
ВОЈВОДИНЕ – НОВИ САД НАША КУЋА – НЕНАД ЧАНАК“:

СТОЈАНУ НЕНАДОВИЋУ 

II

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Но-
вог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број:020-28/2013-I 
25. јануар 2013. године
НОВИ САД 

Председник
Проф. др Синиша Севић, с.р.

28
На основу члана 10. став 1. Статута Града Новог Сада 

- пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", 
број 43/08) и члана 3. Одлуке о Фебруарској награди Гра-
да Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", број 
16/98), Скупштина Града Новог Сада на X седници 
25. јануара 2013. године доноси

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ ФЕБРУАРСКЕ НАГРАДЕ ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА 2012. ГОДИНУ

Фебруарска награда Града Новог Сада за 2012. годи-
ну, додељује се:

Проф. др ЂОРЂУ ПЕТРОВИЋУ 
специјалисти ортопедије вилице, 

професору Медицинског факултета у Новом Саду

за истакнути ангажман и допринос у здравственoj, 
социјалној, образовној и хуманитарној области.

Покретањем иницијативе и оснивањем Службе кућног 
лечења и Превентивног центра, који до тада није постојао 
ни у једној установи примарне здравствене заштите у 
нашој земљи, залагањем за изградњу нових, реконстру-
кцију  и опремање постојећих објеката Дома здравља „Но-
ви Сад“, посебно у приградским насељима и активности-



12. страна – Број 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25 . јануар 2013.

ма на оснивању Завода за хитну медицинску помоћ,  
умногоме је допринео побољшању услова дијагностике и 
лечења и повећању ефикасности и квалитета ургентне 
медицинске помоћи у Новом Саду, чиме је грађанима 
пружена велика подршка у очувању и неговању здравља. 
Посебно се ангажовао на реализацији  пројекта “Моника“, 
који има за циљ превенцију, рано и адекватно лечење ма-
совних незаразних болести и пројекта „Земља живих“, 
намењеног ресоцијализацији лечених зависника и 
њиховом поновном укључивању у друштво.

Значајан допринос дао је на побољшању услова живо-
та, смештаја и збрињавања старих, немоћних и социјално 
угрожених лица, оснивању нових организационих 
јединица у Геронтолошком центру „Нови Сад“: за лечење 
оболелих од деменције и Алцхајмерове болести, једине 
такве у Војводини и дневног боравка за стара лица, као 
сталног облика социјалне заштите, као и  преноћишта за 
бескућнике у оквиру Центра за социјални рад. 

Увођењем нових и подизањем квалитета и доступно-
сти постојећих облика здравствене  и социјалне заштите 
у нашем Граду, значајно је унапредио ове системе зашти-
те и на тај начин  допринео побољшању здравља и квали-
тета живота грађана Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-26/2013-I
25. јануар 2013. године 
НОВИ САД

Председник
Проф. др Синиша Севић, с.р.

Градоначелник

29
На основу члана 106. став 2. Статута Града Новог Са-

да – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Са-
да“, број 43/08), Градоначелник Града Новог Сада 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ ПРОГРАМСКОГ ОДБОРА ЗА 
ОБЕЛЕЖАВАЊЕ 1. ФЕБРУАРА 1748. ГОДИНЕ, 
ДАНА КАДА ЈЕ НОВИ САД СТЕКАО СТАТУС 

СЛОБОДНОГ КРАЉЕВСКОГ ГРАДА

I. Образује се Програмски одбор за обележавање 1. 
фебруара 1748. године, дана када је Нови Сад стекао ста-
тус слободног краљевског града (у даљем тексту: Про-
грамски одбор).

II. Задатак Програмског одбора је да донесе програм 
за обележавање 1. фебруара 1748. године као значајног 
датума у историји Новог Сада и предузме активности на 
спровођењу програма.

III. Програмски одбор има председника, заменика 
председника и осам чланова.

IV. Стручне и административне полове за Програмски 
одбор обављаће Градска управа за културу Града Новог 
Сада.

V. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о образовању Програмског одбора за обележавање 1. 
фебруара 1748. године, дана када је Нови Сад стекао ста-
тус слободног краљевског града, („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 16/97, 20/98 и 1/2000).

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2013-56
21. јануар 2013. године
НОВИ САД 

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

30
На основу члана 106. став 2. Статута Града Новог 

Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 43/08), а у вези са тачком III. Решења о 
образовању Програмског одбора за обележавање 1. фе-
бруара 1748. године, дана када је Нови Сад стекао статус 
слободног краљевског града, Градоначелник Града Новог 
Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ПРОГРАМСКОГ 
ОДБОРА ЗА ОБЕЛЕЖАВАЊЕ 1. ФЕБРУАРА 
1748. ГОДИНЕ, ДАНА КАДА ЈЕ НОВИ САД 

СТЕКАО СТАТУС СЛОБОДНОГ 
КРАЉЕВСКОГ ГРАДА

I. У Програмски одбор за обележавање 1. фебруара 
1748. године, дана када је Нови Сад стекао статус сло-
бодног краљевског града, именују се:

За председника:
-  НАДА КОБАЦ, Служба извршних органа Града Но-

вог Сада
За заменика председника:
-  АЛЕКСАНДАР ПЕТРОВИЋ, шеф Кабинета Градо-

начелника Града Новог Сада
За чланове:
1.  МИЛАНКА БРКИЋ, члан Градског већа Града Новог 

Сада за културу,
2.  Доц. др НИКОЛА ЋИРОВИЋ, члан Градског већа 

Града Новог Сада за комуналне послове,
3.  РАДОМИР ДАБЕТИЋ, члан Градског већа Града 

Новог Сада за образовање,



25. јануар 2013. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – Страна 13.    

4.  Прим. др ПЕТАР НОВАКОВИЋ, члан Градског већа 
Града Новог Сада за здравство,

5.  МИЛАН ЂУРИЋ, члан Градског већа Града Новог 
Сада за управу и прописе,

6.  Мр ГОРАН СЕЧУЈСКИ, члан Градског већа Града 
Новог Сада за привреду,

7.  ВАЊА ВУЧЕНОВИЋ, помоћник Градоначелника 
Града Новог Сада и

8.  ВЛАДИМИР СТОЈКОВИЋ, помоћник Градоначел-
ника Града Новог Сада.

II. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о именовању председника, заменика председника и чла-
нова Програмског одбора за обележавање 1. фебруара 
1748. године, дана када је Нови Сад стекао статус сло-
бодног краљевског града („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 2/01, 25/01 и 21/03).

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2013-57
21. јануар 2013. године
НОВИ САД 

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

31
На основу члана 9. Одлуке о оснивању Јавног 

комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 29/05 – пречишћен 
текст, 53/08, 38/09 и 60/10), Градоначелник Града Новог 
Сада доноси

П Р О Г Р А М
ОДРЖАВАЊА, УРЕЂИВАЊА И 

КОРИШЋЕЊА ЈАВНИХ ГАРАЖА И ЈАВНИХ 
ПАРКИРАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА У 2013. ГОДИНИ

1. Овим програмом, за одржавање, уређивање и 
коришћење јавних гаража и јавних паркиралишта на 
територији Града Новог Сада у 2013. години планирају се 
средства за:

-  Обележавање бициклистичких 
полигона 7.000.000,00 динара

-  Одржавање опреме за заштиту 
пешачке зоне са резервним 
деловима  657.955,65 динара

-  Текуће одржавање и обележавање 
саобраћајном сигнализацијом 
општих паркиралишта  5.000.000,00 динара

УКУПНО: 12.657.955,65 динара

Надзор над извођењем радова у оквиру Програма 
врши Јавно предузеће „Завод за изградњу Града“ у Новом 

Саду (у даљем тексту: Завод). Трошкови послова надзора 
обухваћени су укупним трошковима пословања Завода, 
исказаним у оквиру Одлуке о Програму уређивања 
грађевинског земљишта за 2013. годину.

2. Програм ће реализовати Јавно комунално предузеће 
„Паркинг сервис“ Нови Сад (у даљем тексту: Јавно 
предузеће) из средстава буџета Града Новог Сада за 
2013. годину – текуће субвенције, у укупном износу од 
12.657.955,65 динара.

3. Захтев за пренос средстава из буџета Града Новог 
Сада за 2013. годину, уз приложену документацију, Јавно 
предузеће доставља Градској управи за саобраћај и путе-
ве (у даљем тексту: Градска управа), која врши надзор 
над спровођењем Програма.

Пренос средстава из тачке 2. овог програма, на рачун 
Предузећа, врши се на основу захтева који припрема 
Градска управа у складу са прописима.

Када се приходи не остварују у планираном износу, 
Градоначелник Града Новог Сада утврдиће приоритетне 
радове у реализацији Програма (у даљем тексту: 
Градоначелник).

4. Јавно предузеће подноси Градоначелнику шестоме-
сечни и годишњи извештај о реализацији Програма.

5. Градска управа може извршити прерасподелу пла-
нираних средстава по позицијама Програма, ако постоје 
објективне околности које условљавају потребу за 
извршењем одређених послова на одржавању у већем 
обиму, уз претходну сагласност Градоначелника.

6. Овај програм објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 34-3795/2012- II 
21. јануар 2013. године
НОВИ САД 

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

32
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 101/11), 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА НА 

ПАРКИРАЛИШТУ И ПОЛИГОНУ ЗА ОБУКУ 
ВОЗАЧА КОД „НАЈЛОН ПИЈАЦЕ“ 

У НОВОМ САДУ

1. Одређује се измена режима саобраћаја на паркира-
лишту и полигону за обуку возача код „Најлон пијаце“ у 
Новом Саду.



14. страна – Број 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25 . јануар 2013.

2. Налаже се Јавном предузећу „Завод за изградњу 
Града“ у Новом Саду, да изврши усклађивање хоризон-
талне и вертикалне сигнализације према Саобраћајном 
пројекту, број 7268 од 18. јануара 2013. године, који је из-
радило Одељење за развој и управљање саобраћајем 
Јавног предузећа „Завод за изградњу Града“ у Новом Са-
ду, и да постављену сигнализацију унесе у Катастар 
саобраћајне сигнализације и опреме.

3. Рок за извршење овог решења је 10. фебруар 2013. 
године.

4. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-224/2013
24. јануар 2012. године
НОВИ САД 

в.д. Начелника
Викторија Пауновић, с.р.

Служба Скупштине

33
На основу члана 8. став 2. и члана 14. Одлуке о Служби 

Скупштине Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 4/05), секретар Скупштине Града Новог 
Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Мр МАРИЈИ ДОСТАНИЋ, дипломираном правнику, 
престаје дужност помоћника шефа Кабинета председни-
ка Скупштине Града у Служби Скупштине Града Новог 
Сада 16. јануара 2013. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
СЛУЖБА СКУПШТИНЕ
Број: 87/2013-I
16. јануар 2013. године
НОВИ САД 

Секретар
Драгутин Галовић, с.р.

ГРАДСКА ОПШТИНА НОВИ САД

2
На основу члана 33. Статута Града Новог Сада – 

пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 43/08), председник Скупштине Града Новог Сада 
доноси

О Д Л У К У
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ 
САВЕТА И НАДЗОРНОГ ОДБОРА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ „ЈУЖНИ ТЕЛЕП“

1. Расписују се избори за чланове Савета и Надзорног 
одбора Месне заједнице „Јужни Телеп“ за 24. фебруар 
2013. године од 07:00 до 20:00 часова.

2. Избори ће се организовати и спровести у складу са 
Одлуком о месним заједницама и Статутом Месне 
заједнице „Јужни Телеп“, а изборне радње почињу да те-
ку од 24. јануара 2013. године.

3. Рок за подношење предлога, за кандидате за 
чланове Савета и Надзорног одбора Месне заједнице 
„Јужни Телеп“, истиче 18. фебруара 2013. године у 15:30 
часова.

4. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Но-
вог Сада“ и на огласној табли Месне заједнице „Јужни 
Телеп“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 06-1/2013-37-I
23. јануар 2013. године
НОВИ САД

Председник
Проф. др Синиша Севић, с.р.

3
На основу члана 33. Статута Града Новог Сада – 

пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 43/08), председник Скупштине Града Новог Сада 
доноси

О Д Л У К У
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ 
САВЕТА И НАДЗОРНОГ ОДБОРА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ „КИСАЧ“

1. Расписују се избори за чланове Савета и Надзорног 
одбора Месне заједнице „Кисач“ за 24. фебруар 2013. го-
дине од 07:00 до 20:00 часова.

2. Избори ће се организовати и спровести у складу са 
Одлуком о месним заједницама и Статутом Месне 



25. јануар 2013. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – Страна 15.    

заједнице „Кисач“, а изборне радње почињу да теку од 24. 
јануара 2013. године.

3. Рок за подношење предлога, за кандидате за 
чланове Савета и Надзорног одбора Месне заједнице 
„Кисач“, истиче 18. фебруара 2013. године у 15:30 часова.

4. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Но-
вог Сада“ и на огласној табли Месне заједнице „Кисач“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 06-1/2013-38-I
23. јануар 2013. године
НОВИ САД

Председник
Проф. др Синиша Севић, с.р.

4
На основу члана 33. Статута Града Новог Сада – 

пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 43/08), председник Скупштине Града Новог Сада 
доноси

О Д Л У К У
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ 
САВЕТА И НАДЗОРНОГ ОДБОРА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ „КОВИЉ“

1. Расписују се избори за чланове Савета и Надзорног 
одбора Месне заједнице „Ковиљ“ за 24. фебруар 2013. го-
дине од 07:00 до 20:00 часова.

2. Избори ће се организовати и спровести у складу са 
Одлуком о месним заједницама и Статутом Месне 
заједнице „Ковиљ“, а изборне радње почињу да теку од 
24. јануара 2013. године.

3. Рок за подношење предлога, за кандидате за члано-
ве Савета и Надзорног одбора Месне заједнице „Ковиљ“, 
истиче 18. фебруара 2013. године у 15:30 часова.

4. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Но-
вог Сада“ и на огласној табли Месне заједнице „Ковиљ“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 06-1/2013-39-I
23. јануар 2013. године
НОВИ САД

Председник
Проф. др Синиша Севић, с.р.



16. страна – Број 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25 . јануар 2013.



25. јануар 2013. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 3 – Страна 17.    



18. страна – Број 3 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 25 . јануар 2013.

С А Д Р Ж А Ј

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Златко Буцало.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,
21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.

Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;
По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.

Прималац: Приходи градских органа управе
Сврха плаћања: За “Службени лист Града Новог Сада”.

Рачунарска обрада и штампа:
Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.         Предмет        Страна Рег. бр.         Предмет        Страна

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

26 Решење о престанку мандата одборнице 
 у Скупштини Града Новог Сада 11

27 Решење о потврђивању мандата новом 
 одборнику Скупштине Града Новог Сада 11

28 Одлука о додели Фебруарске награде 
 Града Новог Сада за 2012. годину 11

Градоначелник

29 Решење о образовању Програмског 
 одбора за обележавање 1. Фебруара 
 1748. године, дана када је Нови Сад 
 стекао статус слободног краљевског 
 града 12

30 Решење о именовању председника, 
 заменика председника и чланова 
 Програмског одбора за обележавање 
 1. Фебруара 1748. године, дана када 
 је Нови Сад стекао статус слободног 
 краљевског града 12

31 Програм одржавања, уређивања и кори-
 шћења јавних гаража и јавних паркира-
 лишта на територији Града Новог Сада 
 у 2013. години 13

Градска управа за саобраћај и путеве

32 Решење о измени режима саобраћаја 
 на паркиралишту и полигону за обуку 
 возача код „Најлон пијаце“ у Новом Саду 13

Служба Скупштине

33  Решење о престанку дужност помо-
 ћника шефа Кабинета председника 
 Скупштине Града у Служби Скупштине 
 Града Новог Сада (Марија Достанић) 14

ГРАДСКА ОПШТИНА НОВИ САД

2 Одлука о расписивању избора за 
 чланове Савета и Надзорног одбора 
 Месне заједнице „Јужни Телеп“ 14

3 Одлука о расписивању избора за 
 чланове Савета и Надзорног одбора 
 Месне заједнице „Кисач“ 14

4 Одлука о расписивању избора за 
 чланове Савета и Надзорног одбора 
 Месне заједнице „Ковиљ“ 15


